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Az ülésszakról néhány szóban… 

Az energiahatékonysággal foglalkozó európai polgári vitacsoport harmadik és egyben utolsó 

ülésszakán mintegy 150, az EU különböző területeiről érkező résztvevő vett részt 

Brüsszelben, április 12–14-én. A hétvégét a polgárok ajánlásainak megvitatásával és 

véglegesítésével töltötték.  

A polgárok kemény munkájuk eredményeként 13 ajánlást fogadtak el, amelyek nagyrészt 

három ágazati témára (épületek, közlekedés és energetikai infrastruktúra), továbbá három 

átfogó kérdésre (társadalmi igazságosság, az EU a világgazdaságban és a különböző szereplők 

érdekeinek érvényesülése) vonatkoztak. Szavazást követően a végleges ajánlásokat átadták 

Maroš Šefčovičnak, az Európai Bizottság az európai zöld megállapodásért, az intézményközi 

kapcsolatokért és az előretekintésért felelős ügyvezető alelnökének. 

Mi történik ezután? 

[2024. április 12–14.] 
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A polgárok ajánlásai várhatóan beépülnek a jövőbeli bizottsági kezdeményezések 

kialakításába, nevezetesen az energiahatékonyság elsődlegességének elvére vonatkozó 

ajánlásokra irányuló, az év folyamán később kidolgozandó bizottsági javaslatba. 
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Maradjunk kapcsolatban! 

Mindannyiukkal tartani fogjuk a kapcsolatot egy olyan visszajelzést nyújtó rendezvény 

megszervezése céljából, amelyen megvitatjuk Önökkel azt, hogy milyen módon vették 

figyelembe az Önök ajánlásait. 

A jövőben is szeretnénk továbbra is fenntartani a kapcsolatot Önökkel. Ezért létrehozunk egy 
alumnihálózatot az európai polgári vitacsoport és a más európai polgári szerepvállalási 
projektekben részt vevők számára.  Amennyiben nem kíván részt venni ebben a hálózatban, 
kérjük, jelezze ezt a COMM-CITIZENS-PANELS@ec.europa.eu e-mail-címen, és töröljük a 
levelezőlistáról.  

A vitacsoport ülésein készült fényképeket az itt elérhető fotógalériánkban találja. Ossza meg 

a fotókat barátaival, családjával és közösségi oldalain! 

A Bizottság Energiaügyi Főigazgatósága havi hírlevelet tesz közzé az energiával kapcsolatos 

legfrissebb hírekről, eseményekről és kiadványokról. Ezen a linken keresztül feliratkozhat. 

Az uniós energiapolitikáról további információk a következő weboldalon találhatók: Energia 

– Európai Bizottság (europa.eu) 

Vagy kövessen minket az X-en (korábban Twitter): (21) Energy4Europe 🇪🇺 (@Energy4Europe) 

/ X (twitter.com) 

A Polgári Részvételi Platformon még mindig nyitott az online energiahatékonysági vita. 

Tekintse meg, és ossza meg benyomásait a vitacsoportnak a szerte az EU-ból részt vevő 

polgárokkal folytatott beszélgetéseiről.  

Mit tanulhatunk az utolsó ülésszakból? 

1. nap: Az előző ülésszak összefoglalása, a tudásbizottság 

visszajelzései, és a munkacsoportok előkészítése 

Pénteken a polgárok plenáris ülésen találkoztak, hogy a tudásbizottság tagjaival további 

egyeztetéseket folytassanak, és visszatérjenek arra a kérdésre, hogy: „Hogyan tudja az EU 

prioritásként kezelni az energiahatékonyságot, és hogyan tudja teljes mértékben kiaknázni annak 

előnyeit a polgárok, a hatóságok és a vállalkozások számára?”.  

Az ülésszak kezdetén Paula Pinho, az Energiaügyi Főigazgatóság (DG ENERGY) igazságos 

átmenetért, fogyasztókért, energiabiztonságért, hatékonyságért és innovációért felelős 

igazgatója visszajelzést adott a polgárok által kidolgozott ajánlástervezetekről, különös 

hangsúlyt fektetve az energiahatékonyság 

elsődlegességére. Ahogyan ő fogalmazott: „Ez az 

európai polgári vitacsoport elképesztő utazásra 

vitt minket. Újdonság volt az Önök számára, de a 

mi számunkra is. Az a lehetőség, hogy 

közvetlenül a polgároktól kaphattunk 

visszajelzést az uniós energiahatékonysági 

politikáról, egyaránt üdvözlendő és betekintést 

nyújtó volt. Az Önök ajánlásai azokra a témákra 

összpontosítanak, amelyeket meg szeretnénk 

mailto:COMM-CITIZENS-PANELS@ec.europa.eu
https://citizens.ec.europa.eu/european-citizens-panels/energy-efficiency-panel_hu
https://energy.ec.europa.eu/newsletters_en
https://ec.europa.eu/newsroom/ener/user-subscriptions/225/create
https://energy.ec.europa.eu/index_en
https://energy.ec.europa.eu/index_en
https://twitter.com/Energy4Europe
https://twitter.com/Energy4Europe
https://citizens.ec.europa.eu/participation/processes/energy-efficiency/f/34/?locale=en&prefLang=hu
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oldani: az energiaárak, a társadalmi igazságosság, az energiaközösségek és a közlekedés. 

Ugyanakkor Önök egy új és üdítő szemléletet is magukkal hoztak.” 

A tudásbizottság tagjai ezt követően megjegyzéseket fűztek az ajánlástervezetekhez:  

Reinhard Six, energiahatékonysági finanszírozással foglalkozó független tanácsadó és 

szakértő: „Amikor az energiahatékonyság elsőbbségének elvéről beszélünk, akkor az azt 

jelenti, hogy olyan területeken kell beruházásokat eszközölnünk, amelyeken a 

beruházásoknak köszönhetően csökkenni fog az energiafogyasztás. Hogyan finanszírozható 

mindez a befektetők (ingatlantulajdonosok, hatóságok, vállalatok) számára jövedelmező 

módon?” 

Arianna Vitali, főtitkár, Koalíció az 

Energiamegtakarításért: „A közlekedés területén 

két ajánlás született. A közlekedésben felhasznált 

energia az Európában elfogyasztott energia 30%-át 

teszi ki. Mobilitási választásaink közvetlen 

hatással vannak energiafogyasztásunkra. 

Bizonyosaknak kell lennünk afelől, hogy 

priorizáljuk az elektromos közösségi és egyéni 

közlekedést.” 

Robert Nuij, az Energiaügyi Főigazgatóság energiahatékonysági politikával és 

finanszírozással foglalkozó egységének egységvezető-helyettese: „Számos ajánlás 

összpontosít a helyi szintre, például az energiaközösségekre, és ez nagyon értékes, mivel 

közvetlen betekintéssel szolgál az emberek »helyi« tapasztalataiba.”  

A délután folyamán a polgárokat két csoportba szervezték két szubplenáris ülésnek 

megfelelően, hogy megvitassák az ajánlástervezeteket és eszmecserét folytassanak. 

2. nap: Az ajánlások véglegesítése 

Szombaton a polgárok 12 csoportban folytatták 

munkájukat az ajánlások véglegesítése céljából. 

Az ülésszak a pénteki ülésekről folytatott 

egyeztetéssel kezdődött, majd kijelölték a nap 

hátralevő részének központi témáját. Mindegyik 

csoport „nagykövetet” jelölt ki, akinek az volt a 

feladata, hogy ismertesse a csoport ajánlásáról 

folytatott első megbeszélések eredményét, 

összekapcsolva azokat egy hasonló vagy 

kapcsolódó tervezettel. 

Az ülésszak második része alatt a résztvevők az ajánlásaik véglegesítéséhez megválaszolandó 

fő kérdésekkel foglalkoztak:  

• Miért fontos ez az ajánlás az Ön számára? 

• Milyen kompromisszumokkal hajlandó élni?  

• Hogyan járul hozzá ez az ajánlás az energiahatékonysághoz, és hogyan segíthet 

abban, hogy beépítsük az „energiahatékonyság elsődlegességének” elvét a 

döntéshozatalba?  

• Mi fog változni Európában, ha ezt az ajánlást végrehajtják?  
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• Milyen változások következnek be az Ön életében és az Ön közössége életében? 

A tudásbizottság tagjai készek voltak válaszolni az írásos vagy személyesen feltett kérdések 

formájában fennmaradó bizonytalanságokra. A nap végén a résztvevők az ajánlások 

szövegének (cím, magyarázat, indokolás) pontosítására összpontosítottak az egyértelműség 

és a pontosság biztosítása érdekében. Segítők biztosították a konszenzust a csoportokon 

belül. 

3. nap: A végleges ajánlások ismertetése és szavazás róluk  

Vasárnap a polgárok ismét plenáris ülésen vettek részt, hogy ismertessék a 13 végleges 

ajánlást és szavazzanak róluk. A polgárok minden egyes ajánlásról egy 1-től 6-ig terjedő 

skála alkalmazásával szavaztak attól függően, hogy milyen mértékben támogatták azt. 

A szavazatokat polgári megfigyelők jelenlétében 

számolták meg az átláthatóság biztosítása 

érdekében. A vitacsoport legidősebb tagja, 

Antanas, és a legfiatalabb tagja, Martina, 

személyesen ismertették azokat Maroš Šefčovič 

ügyvezető alelnökkel.  

Maroš Šefčovič ügyvezető alelnök megköszönte a 

150 polgár részvételét, és a február óta tanúsított 

elszántságát és kemény munkáját.  

Az európai polgári vitacsoport lezárásaként Richard Kuehnel, az Európai Bizottság 

(Kommunikációs Főigazgatóság, DG COMM) tagállami képviseletekért és 

kommunikációért felelős igazgatója köszönetet mondott a polgároknak az elmúlt három 

ülésen tanúsított elkötelezettségükért és odaszántságukért, „Az Energiaügyi 

Főigazgatóságon dolgozó kollégáimat lenyűgözte az Önök által végzett munka, az Önök 

ajánlásai, amelyek rendkívül célirányosak. Mind az energetika, mind a demokrácia 

területén szakértőkké váltak. Az Önök ajánlásaira válaszul jelentést fogunk közzétenni és 

kapcsolatban maradunk Önökkel.” 

A 3. ülésszak napirendje 

1. nap 

14:30–

15:10 

A DG ENER (Paula Pinho) és a DG COMM köszöntő szavai, és visszatekintés a 

2. ülésszakra  

15:10–

16:20 

Plenáris ülés: Az ajánlástervezetek összehangolása az energiahatékonyság 

elsődlegességének elvével: Vita 

16: 50–

18:25 

1. szubplenáris ülés (Gasperi terem): A tudásbizottság visszajelzése az 1–6. ajánlásról 

és vita.  
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2. szubplenáris ülés (Mansholt terem): A tudásbizottság visszajelzése a 7–

12. ajánlásról és vita.  

18:25–

18:30 

Kitekintés (a szubplenáris üléseken) 

2. nap 

09:00–

10:30 

1. munkablokk: A pénteki adatok feldolgozása és visszajelzés adása más csoportok 

ajánlásaira 

11:00–

12:30 

2. munkablokk: Tanácskozás az ajánlások elmélyítéséről 

14:00–

15:30 

3. munkablokk: Visszajelzés egy másik csoport ajánlására (30’), nagykövet küldése 

egy másik csoportba a Q&A (Kérdések és válaszok) szekcióba (15’), a saját ajánlások 

szerkesztése (45’) 

16:00–

17:30 

4. munkablokk: Az ajánlások végleges szerkesztése 

Visszajelzés és kitekintés vasárnap 

3. nap 

09:30–

09:50 

Aktivizálás és üdvözlés 

A Tudásinformációs Központot megfigyelő polgárok felszólalásai 

09:50–

11:20 

Az 1–8. ajánlás ismertetése és megvitatása 

Az 1–8. ajánlás együttes értékelése 

11:50–

12:30 

A 9–12. ajánlás ismertetése és megvitatása 

A 9–12. ajánlás együttes értékelése 

12:30–

12:45 

Maroš Šefčovič ügyvezető alelnök üdvözlése: Rövid interjú 

Csoportkép Maroš Šefčovič ügyvezető alelnökkel 

12:45 

13:20 

A Maroš Šefčovič ügyvezető alelnök jelenlétében tartott szavazás eredményei 
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13:20 

13:30 

Búcsú a DG COMM-tól (Richard Kuehnel) és a moderációs csapattól 

 

 

 

 

 

 

  

Kattintson ide a pénteki plenáris ülésről készült felvétel 

megtekintéséhez! 

Kattintson ide a vasárnapi plenáris ülésről készült felvétel 

megtekintéséhez! 

https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-energy-efficiency-session-3-friday-12-04-2024
https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-energy-efficiency-session-3
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Felszólalások a plenáris ülésen 

Jan Rosenow, a szabályozástámogatási projekt 

európai programokért felelős igazgatója  

Robert Nuij, az Energiaügyi Főigazgatóság 

energiahatékonysági politikával és 

finanszírozással foglalkozó egységének 

egységvezető-helyettese 

Pierre Schellekens, igazgató, Energiapolitikai 

Stratégia és Koordináció, Energiaügyi 

Főigazgatóság 

Arianna Vitali, főtitkár, Koalíció az 

Energiamegtakarításért 

Camille Defard, a Jacques Delors energetikai 

központ vezetője 

Reinhard Six, energiahatékonysági 

finanszírozással foglalkozó független tanácsadó 

és szakértő 

  

A vitacsoport legfontosabb mozzanatai 

Anthony, Málta: „Számomra a legfontosabb 

mozzanat az volt, hogy szerte Európából érkező 

emberekkel találkozhattam, hiszen olyan sokat 

lehet tanulni másoktól. Ez volt az első olyan 

alkalom, amikor láthattam, hogy az EU valóban 

megszólítja a polgárokat. Nagyon jó élmény 

volt.” 

Isabel, Portugália: „Szerintem a legfontosabb 

mozzanatot az első plenáris ülés jelentette. 

Fantasztikus volt. Valóban 

megtapasztalhattam, hogy a 27 ország 

összefogott, hogy együtt dolgozzon egy témán. 

Az ülés a részvételen alapuló demokrácia 

tényleges megnyilvánulása volt, amelyet 

nagyon élveztem.” 

Lora, Belgium: „Ha az egyik igen emlékezetes 

mozzanatot kellene megnevezni, akkor az az 

első szombat volt, a munkacsoportok során, 

amikor azt osztottuk meg egymással, hogy 

milyen sajátosságok és hasonlóságok jellemzők 

országainkra az energiahatékonyság terén. 

Szuper érdekes volt.” 

Paul, Franciaország: „Az egyik momentum, 

amelyre mindig emlékezni fogok a vitacsoportot 

illetően, az a kultúra sokfélesége és a 

felszólalások változatossága. Sokat tanultam a 

különböző országokról, és ez nagyszerű 

tapasztalat volt számomra.” 

 

Felipe, Spanyolország: „Ez volt az első külföldi 

tapasztalatom, első alkalommal szálltam 

repülőgépre az életem során. Nagyon hasznos 

volt a Spanyolországból és Európa különböző 

 

Christophe, Ausztria: „Annak ellenére, hogy a 

véleményünk különbözik, mégis együtt 

dolgoztunk és együtt értünk el megállapodást. 
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részeiről származó emberekkel találkozni. 

Nagyon hálás vagyok e lehetőségért.” 

Mindenki részt vett benne, és sokat tanultam az 

energiahatékonyság témájáról.” 

  

A Polgári Részvételi Platform fő megállapításai 

 

 

150 hozzájárulás  43 951 látogató  83 548 oldalmegtekintés 

 

782 fiók   124 megjegyzés  201 jóváhagyás  

 

 

 

 

 

Grafikusunk, Sylvain Mazas így látta a hétvégét 

 

A 3. ülésszak során Sylvain Mazas grafikákon mutatta be a végleges ajánlásokat. Az 

alábbiakban látható néhány példa a munkáira, amelyek a plenáris ülés munkáját vizuálisan 

ábrázolják, nagyban gazdagítva az ülés dinamikáját. 

 

   

Tekintse meg a Polgári Részvételi Platform honlapját 

https://citizens.ec.europa.eu/index_hu
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A 13 végleges ajánlás 

 
 

Az itt szereplő linken érhető el az Európai Bizottsághoz benyújtott tizenhárom végleges 

ajánlás. Jelenleg csak angolul érhetők el. Amint a fordítások valamennyi nyelven elérhetők 

lesznek, tájékoztatni fogjuk. 

https://citizens.ec.europa.eu/document/download/52a3608d-662c-4b0e-b463-684a9dbef302_en?filename=Final%20recommendations%20European%20Citizens%60%20Panel%20on%20Energy%20Efficiency.pdf
https://citizens.ec.europa.eu/document/download/52a3608d-662c-4b0e-b463-684a9dbef302_en?filename=Final%20recommendations%20European%20Citizens%60%20Panel%20on%20Energy%20Efficiency.pdf
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